
مطرح شدن پیوستن ایران به سازمان  
شانگهای از سوی لاوروف

وزیر امورخارجه روســیه قصــد دارد موضوع 
پیوستن ایران به سازمان شــانگهای را درجلسه 
شــورای وزیران امورخارجه این ســازمان مطرح 
کند. به گزارش ایسنا، بختییر خاکیموف، نماینده 
رئیس جمهوری روسیه در سازمان همکاری های 
شانگهای روز سه شــنبه به خبرنگاران گفت که 
ســرگئی لاوروف موضوع پیوســتن ایران به این 
سازمان را درجلسه امروز شورای وزیران امورخارجه 
مطرح خواهد کرد. وی افزود: ما درخواســت ایران 
را یادآوری خواهیم کرد و همچنین درخواســت 
دیگری ازســوی افغانســتان وجود دارد. تاریخ را 
که بررســی کنیم، می بینیم که ایران نخســتین 
درخواست الحاق خود را در سال 2006 ارایه کرد، 
هرچند تهران در ســال 2008 یک درخواســت 
برنامه ریزی شده و رســمی مطرح کرد. بنابراین 
این درک مشترک وجود دارد که ایران یک گزینه 
واقعی برای پیوستن به سازمان شانگهای به عنوان 
یک عضو کامل اســت. خاکیمــوف تصریح کرد: 
من مطلعم کــه وزیر امور خارجه قرار اســت این 
درخواست را مطرح کند و این موضوع مورد بحث 
خواهد بود. لاوروف این موضوع را پیشنهاد خواهد 
داد و همکاران ما به طور غیررســمی روز گذشته 
درباره آن بحث کردند. درنهایت اعلام شــد که با 

اساس این کار مخالفتی وجود ندارد.

مارک تونر:  

 تهران و مسکو برای مذاکرات صلح
به اسد فشار بیاورند 

ســخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا گفت که 
وظیفه روسیه و ایران است که روی رئیس جمهوری 
سوریه فشــار آورند. به گزارش ایسنا، مارک تونر، 
ســخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در نشست 
خبری روز دوشــنبه خود دربــاره روند مذاکرات 
صلح ســوریه گفت: وظیفــه ما و دیگــر اعضای 
گروه بین المللی حمایت از ســوریه است که روی 
مخالفان سوری فشــار بیاوریم اما وظیفه روسیه 
و به همان میزان وظیفه ایران اســت که روی بشار 
اسد )رئیس جمهوری( فشار وارد کنند، چیزی که 
ماتاکنون شاهد آن نبوده ایم. او همچنین در پاسخ به 
سوالی درباره گزارشاتی که ادعا کرده اند، ملا منصور، 
سرکرده طالبان افغانســتان با ایران ارتباط داشته 
است، گفت: ما نیز این گزارشات را دیده ایم اما هیچ 
اطلاعاتی درباره آن و بنابراین شفاف سازی و تأیید 

آن دراختیار نداریم. 

محکومیت یک ایرانی- کانادایی به 
اتهام نقض تحریم های واشنگتن علیه 

تهران 
دســتگاه قضائی آمریکا یک ایرانی- کانادایی را 
به اتهام نقض تحریم های وضع شده علیه ایران به 
حبس محکوم کرد. به گزارش ایسنا، علیرضا پارسا 
45ساله روز دوشنبه ازسوی دستگاه قضائی آمریکا 
به اتهام ارسال تجهیزات الکتریکی ممنوع به ایران 
به 3 سال زندان محکوم شد. براساس این گزارش، 
این فرد ایرانی- کانادایی ابتدا در ژانویه  سال جاری 
در دادگاه های آمریکا مجرم شــناخته شد و اسناد 
دادگاه نشان می دهد که وی از  سال 2009 تاکنون 
محدودیت های واشــنگتن درخصوص صادرات 
کالا را نقض کرده و به شرکت ها و موسسات ایرانی 
برای خرید قطعــات الکترونیکی کمک می کرده 
است. دولت آمریکا مدعی است که علیرضا پارسا 
این قطعات را از تولیدکننــدگان آلمانی و برزیلی 
خریداری کرده و به شــرکت مــورد نظر خود به 
کانادا می فرستاده اســت تا از آن جا به ایران انتقال 
یابد. همچنین دادستانی آمریکا مدعی است، وی 
در طول بازداشت خود از ماه ژانویه نیز به اقدامات 
خود ادامه داده و ایمیل های پارسا نشان می دهد که 
فعالیت های تجاری وی، دراین زمینه ادامه داشته 

است. 

آسوشیتدپرس: 

انتخابات آمریکا نقل محافل ایران 
است 

آسوشیتدپرس درگزارشی از تهران می نویسد، 
ایرانی ها به دقت کمپین انتخاباتی ریاست جمهوری 
آمریکا را دنبال می کنند، چراکه می دانند مستأجر 
بعدی کاخ سفید تاثیری مستقیم در زندگی شان 
دارد. به گــزارش »انتخاب«، توافق اتمی  ســال 
گذشــته قدرت های جهان بــا ایــران درکانون 
این ماجراســت. دونالــد ترامپ نامــزد احتمالی 
جمهوریخواهان این توافق را به باد انتقاد گرفته و 
گفته است، در آن بازنگری می کند. ایران و آمریکا 
که پــس از ماجرای گروگانگیــری و قطع روابط، 
مناســبات دیپلماتیک ندارند اما این روزها منافع 
بالقوه و توجه رســانه های ایرانی بــه اخبار غرب، 
انتخابات آمریکا را به نقل محافل ایرانی بدل کرده 
است. آسوشیتدپرس می نویســد، مردم کوچه و 
بازار ایــران با آن که از مواضع ترامــپ درباره ایران 
دل خوشی ندارند، اما مواضع سرسختانه هیلاری 
کلینتون نامزد احتمالی دموکرات ها در انتخابات 
نیز برایشــان چندان امیدبخش نیست. ازسویی 
تلویزیون حکومتی نیز بر تأثیــر بالقوه انتخابات 
آمریکا بر توافق اتمی تمرکز کرده است. به نوشته 
آسوشــیتدپرس مقامات ایران از اظهارنظر درباره 
انتخابات آمریکا خودداری می کنند. این خبرگزاری 
درپایان نوشــت: با تمام این ها، تردید همیشگی 
مقامات ایران مبنی بر این که واشنگتن هرگز نظام 
ایران را نمی پذیرد و خواستار جایگزین کردن آن 

است، عوض نخواهد شد.
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در پی اعلام آزادســازی کامل شهرستان الکرمه 
در شرق فلوجه و اکثر روســتاهای فلوجه، از سوی 
فرماندهــی عملیات آزادســازی فلوجه فــاز دوم 
این عملیات آغاز شــد. به گزارش ایسنا، سرلشکر 
عبدالوهاب الســاعدی، فرمانده عملیات آزادسازی 
فلوجه بــا اعلام این خبر گفت:  پرچــم عراق بر فراز 
فرمانداری الکرمه واقع در اســتان الانبار برافراشته 
شده است.  الساعدی تأکید کرد که ده ها تروریست 
عضو داعش در این عملیات کشته شده اند و درحال 
حاضر پاکسازی شهر از مین و بمب ها و تأمین امنیت 
منازل بمب گذاری شده درحال انجام است. خبرنگار 
اسکای نیوز عربی نیز گزارش داد که نیروهای عراقی 
وارد منطقه النعیمیه در فلوجه شــدند و فرماندهی 
پلیس فدرال نیز از بازپس گیری دو منطقه الســجر 
و الصبیحات در شــمال فلوجه خبر داد. همچنین 
پلیس فدرال عراق دیروز از آزادسازی دو روستا، یک 
کارخانه مصالح ساختمانی و یک منطقه صنعتی در 

شرق فلوجه خبر داد.
شــاکر جودت، فرمانده پلیس فدرال در بیانیه ای 
اعلام کرد که نیروهای پلیس دو روســتای ابوعوده 
و العباسی و کارخانه مصالح ساختمانی را در شمال 
فلوجه آزاد کردند. در عین حال، خبرنگار المیادین 
گزارش داد که فاز دوم عملیات آزادســازی فلوجه با 
پیشروی در اطراف شهر با شکستن خطوط دفاعی 

داعش آغاز شد.
این خبرنــگار در جنوب فلوجه گــزارش داد که 
خط دفاعی داعش در اطراف منطقه الشــهداء و پل 
التفاحه شکســته شده اســت. به گزارش خبرنگار 
المیادین، نیروهای عراقی روستای حصوه اصیل در 
ورودی فلوجــه را از داعش پس گرفتند. همچنین 
داعش تمامی مســیرها و منازل را در اطراف فلوجه 
از چند جهت بمب گذاری کرده است و اجازه خروج 
غیرنظامیان را از شهر نمی دهد و از آنها به عنوان سپر 
انسانی استفاده می کند. حاکم الزاملی، رئیس کمیته 
امنیت و دفاع پارلمان تأکید کرد: ائتلاف بین المللی 
به وعده خود برای هدف قرار دادن مواضع داعش در 
فلوجه عمل نکرده است.  الزاملی به المیادین گفت: 
موضع ائتلاف بین المللی نشــان می دهد که اراده 
بین المللی بر عدم آزادسازی فلوجه است. خبرنگار 
اســکای نیوز نیز گزارش داد که هواپیماهای ارتش 
عراق هزاران اعلامیه را برای ساکنان فلوجه انداخته  
و از آنها خواســته اند خود را از مواضع داعش در شهر 
دور کنند. در این اعلامیه ها آمده اســت که ساکنان 
خود را از مقرهای داعش که قرار است هدف گرفته 
شوند، دور کنند. در عین حال بان کی مون، دبیرکل 
ســازمان ملل نســبت به وضع غیرنظامیانی که در 

فلوجه مستأصل مانده اند، ابراز نگرانی کرد. 
استفان دوجاریک،  سخنگوی دبیرکل سازمان ملل 
گفت:  آنچه ما درحال حاضر مشاهده می کنیم موجب 
نگرانی شدید ما است، به ویژه اوضاع غیرنظامیان در 
فلوجه همزمان با شــروع عملیات. وی خاطرنشان 

کرد که حدود 50 هزار غیرنظامی در شهر در وضع بد 
انسانی هستند. دوجاریک ادامه داد که سازمان ملل 
با شرکای محلی برای ارزیابی رفت وآمدهای ساکنان 
و نیازهــای آوارگان همکاری می کند و کمک هایی 
را به کسانی که توانسته اند شهر را ترک کنند، ارایه 
می دهد و خطر واقعی در کمین کســانی است که 
 تلاش می کنند فــرار کنند، امــا گذرگاه های امن

وجود ندارد. 
از سوی دیگر، کمیته بین المللی صلیب سرخ اعلام 
کرد که ده ها غیرنظامی در شــهر فلوجه محاصره 
هســتند و در نتیجه جنگ کنونی در این منطقه با 
مشــکلات عدیده ای دســت و پنجه نرم می کنند. 
کاترینا رتز، رئیس این کمیتــه در عراق گفت:  آنها 
نیازمند آب، غذا و مراقبت های بهداشــتی هستند. 
از ســوی دیگر، فیلیپ  هاموند در جریان نشستی 
در بروکســل درباره لیبی گفت:  ارتش عراق اعتماد 
بیشتری یافته و قدرتش افزایش پیدا کرده است و ما 
شاهد پیروزی های مداوم آنها هستیم. وی ادامه داد 
که فلوجه مرکز نفوذ داعش است و ما از دولت عراق 

در نابودی داعش حمایت می کنیم. 
آغاز حمله برای بازپس گیری مرکز داعش

در سوریه
در ســوریه نیز نیروهای دموکرات سوریه حمله 
خود به رقــه، مقر خلافت خودخوانــده داعش را با 
پشتیبانی ائتلاف تحت امر آمریکا آغاز کردند. شبکه 
المیادین گزارش داد که نیروهای دموکرات سوریه 
پیشــروی خود را از محور عین عیسی در حومه رقه 

آغاز کرده اند.

این حملات نیروهای دموکرات سوریه با پشتیبانی 
جنگنده های ائتلاف تحت امر آمریکا صورت گرفته 
است. ژنرال جوزف ووتل، فرمانده عملیات ویژه ارتش 
آمریکا روز شنبه برای گفت وگو با رهبران کرد جهت 
آمادگی برای حمله به مقر خلافت خودخوانده داعش 
در استان رقه در ســفری محرمانه به شمال سوریه 
رفت. به گفته منابع ســوری، وی با رهبران نظامی 
کرد و نمایندگان گروه های عربی که جزو نیروهای 
دموکرات سوریه هســتند ازجمله »جیش الثوار« و 

»لواء ثوار الرقه« دیدار کرد.
در این دیدار حاضران با طرح نظامی برای حمله به 
شهر رقه توافق کردند. در این جلسه مقرر شد حمله از 
محورهای سلوک، عین عیسی و کوبانی و با مشارکت 
حدود 12 هزار نیرو آغاز شود. در همین حال، منابع 
آمریکایی اعلام کردند که این رویکرد از ســوی کاخ 
سفید و وزارت دفاع آمریکا وجود دارد تا درگیری ها 
برای آزادسازی رقه و موصل از سیطره داعش تا قبل 

از دوره باراک اوباما در اوایل  سال آتی صورت بگیرد.
بیشــتر اعضای »نیروهای دموکرات سوریه« که 
از سوی آمریکا حمایت و تجهیز شــده اند را کردها 
تشــکیل می دهند و ماموریت آنها تنها جنگیدن 
با داعش اســت. این گــروه اخیرا پیشــروی های 
چشــمگیری در مصاف بــا داعش داشــت و تا 30 
کیلومتری شهر رقه پیش رفته بود. شهر رقه سوریه 
مقر اصلی گروه تروریســتی داعش در سوریه است 
و ســقوط آن ضربه ای مهلک به تروریســت ها وارد 
می آورد. رقه دو ســال است در دست داعشی هاست 
و از زمانی که آنها رقه را در دست گرفتند، توانستند 

پیشروی های گسترده خود در سوریه و عراق را رقم 
بزنند. خبرگزاری مهر به نقــل از روزنامه »الحره«، 
گزارش داده است که سردار سلیمانی فرمانده سپاه 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز گذشته وارد 
شهر فلوجه شده است. سردار سلیمانی پس از ورود به 
شهر فلوجه جلسات مشترکی را با فرماندهان ارشد 
»حشد الشعبی« از جمله »هادی العامری« برگزار 

کرده است.
فرمانده قدس ســپاه پاســداران در جریان این 
جلسات در خصوص تاکتیک های مورد نظر جهت 
عملیات آزادسازی شهر فلوجه با فرماندهان حشد 
الشعبی بحث و تبادل نظر کرده است. از روز گذشته 
تاکنون جلسات متعددی با حضور شخصیت های 
مطرح همچون »ابومهدی المهنــدس« قائم مقام 
الحشد الشــعبی، »شــیخ اکرم الکعبی« دبیرکل 
مقاومت اســلامی نجَُباء و »هادی العامری« رئیس 
شاخه نظامی ســازمان بدر، در اتاق عملیات فلوجه 
برگزار شده است. گفتنی اســت، »حیدر العبادی« 
نخســت وزیر عراق بامداد روز گذشته رسما دستور 
آغاز عملیات بزرگ آزادســازی »فلوجــه« را صادر 
کرد. شهر فلوجه در استان الأنبار و در 69 کیلومتری 
»بغداد« واقع شده و جمعیت آن به حدود 400 هزار 
نفر می رســد. با وجود اینکه انتظار می رفت مقصد 
بعدی ارتش عراق پس از آزادسازی جزیره سامراء طی 
حدود دو ماه پیش، شهر موصل باشد، مقامات امنیتی 
عراق به دلیل موقعیت جغرافیایی استراتژیک شهر 
فلوجه عملیات آزادسازی این شهر را بر شهر موصل 

مقدم داشتند.

آغاز حمله برای آزادسازی »فلوجه« و »رقه«اخبار    دیپلماسی
 تاکنون شهرهای الکرمه و اکثر روستاهای اطراف فلوجه آزاد سازی شده اند           رقه مرکز فرماندهی داعش در سوریه است

هیأتی از سازمان حج و زیارت ایران به دعوت وزارت 
حج عربســتان برای انجــام دور دوم مذاکرات حج به 

عربستان رفت. 
حجت الاسلام و المسلمین مهدی شهسواری، مدیر 
حوزه ریاست و روابط عمومی ســازمان حج و زیارت با 
تأیید بر این خبر گفت:  ترکیب هیأت مذاکره کننده حج 
ایران تغییر نکرده و رئیس سازمان هواپیمایی همچنان 
سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت را در این سفر 
همراهی می کند. به گزارش ایسنا، به گفته  او این سفر به 
درخواست و دعوت وزارت حج عربستان صورت گرفته 
و ویزای هیأت ایرانی نیز در کشــور ثالث، امارات صادر 

شده است. 
پس از حادثه منا در  سال گذشته که منجر به کشته 
شــدن صدها تن از حجاج ازجمله تعــدادی زیادی از 
حجاج ایرانی شد، در کنار حمله به سفارت عربستان در 
تهران از سوی گروهی خودسر، عربستان روندی سیاسی 

را علیه ایران در پیش گرفت. ایران در اعتراض به نبودن 
امنیت در مراسم حج، حج عمره را تا اطلاع ثانوی منتفی 
اعلام کرد و خواستار تأمین امنیت برای اعزام زائران حج 
تمتع شد؛ اما عربستان که پس از حمله به سفارتش در 
تهران روابط خود را به صــورت یک جانبه با ایران قطع 
کرده بود، در مذاکرات حج روندی سیاسی را در پیش 
گرفته است و همکاری لازم با هیأت اعزامی ایرانی ندارد.  
شهســواری بــدون آن که بــه نظــرات و مواضع 
جدید دولت ایران درباره  سرنوشــت حــج با توجه به 
کارشکنی های عربستان اشاره کند، گفت: هیأت حج و 
زیارت ایران قرار است روند مذاکرات قبلی ایران با دولت 
عربستان را درباره  حج ادامه دهد. درخواست های ایران 
تغییر نکرده و همچنان بر حضور زائران کشــورمان در 
حج با حفظ شأن و امنیت و همچنین دریافت خدمات 
کنســولی و صدور ویزا در خاک کشــور، آن چنان که 
حق همه زائران اســت، تأکید داریم. وی گفت: رئیس 

سازمان حج و زیارت در این سفر که دیروز )سه شنبه 4 
خردادماه( به مقصد عربستان صورت گرفته، قرار است با 
وزیر جدید حج عربستان دیدار داشته باشد و دور دوم 

مذاکرات را ادامه دهد. 
سفر هیأت ایرانی طبق وعده وزارت حج عربستان قرار 
بود حدود یک ماه پیش انجام شود که دولت این کشور 
با تأخیر در صدور ویزای هیأت ایرانی در روند مذاکرات 
تأخیر ایجاد کرد. ســازمان حج و زیارت پیش تر اعلام 
کرده بود به خاطر این کارشــکنی عربستان، عملیات 
حج ایرانی ها وارد محدوده  زمانی قرمز شــده است که 
این شرایط یقینا بر پیگیری قراردادهای مسکن، تغذیه و 

حمل ونقل زائران تأثیر خواهد گذاشت. 
کارشکنی های عربســتان درباره  حج ایرانی ها حتی 
باعث نشــان دادن واکنش هایی از سوی مراجع عظام 
ایرانی شــد؛ به طوری که برخی از آنهــا صراحتا اعلام 

کردند: باید فکر حج امسال را از سر بیرون کرد. 

وزارت حج عربســتان بلافاصله پس از این واکنش، 
با صدور بیانیه ای و با طــرح این ادعا که ایران خود مانع 
از شرکت شــهروندانش در مراســم حج امسال شده 
است، مدعی شد که مانع از ورود هیچ مسلمانی به این 
سرزمین های مقدس برای انجام مناسک حج تا زمانی  
که آنها مطابق با قوانین رفتار می کنند، نخواهد شــد و 
پادشاهی و مردم عربستان از ورود تمام حجاج از سراسر 

جهان استقبال خواهند کرد. 
این وزارتخانه همچنین چنــدی پیش وعده داد 
که  حاضر اســت تمهیداتی را فراهم کند تا ویزای 
زائران ایرانی در داخل کشــور ایران صادر شود که 
ســعید اوحدی، رئیس ســازمان حج و زیارت در 
مقابل این ادعای جدید تأکیــد کرد: تفاهمنامه ای 
که در آن عزت، کرامت و حرمت زائران حفظ نشده 
و تضمینی بــرای تأمین امنیت زائــران در آن قید 

نشده باشد، امضا نخواهد شد. 

تغییر در وزارت حج عربستان ایران را به میز مذاکره بازگرداند

دیوید کامــرون نخســت وزیر انگلیس روز 
سه شــنبه همزمان با مدیر اجرایی شــرکت 
هواپیمایــی »ایــزی جــت«، در تازه تریــن 
دفاعیات خود بر ســر ماندن در اتحادیه اروپا 
هشــدار داد که خروج از اتحادیه اروپا ســبب 
کاهــش ارزش پونــد و افزایــش هزینه های 

سفرهای تفریحی برای انگلیسی ها می شود. 
بــه گــزارش ایرنا، کامــرون افــزود: تمام 
شواهد حاکی از آن اســت که به  دنبال خروج 
از اتحادیه اروپا ارزش پوند به  شــدت کاهش 
پیدا می کند و این بدین معناست که پس انداز 
مردم انگلیس دیگر برای ســفرهای خارجی 
کافی نخواهــد بود. وی افــزود: »انتخابی که 
23 ژوئن در برابر مردم اســت، کاملا مشخص 
اســت؛ امنیت اقتصادی از طریــق ماندن در 
اتحادیــه اروپا یــا پاگذاشــتن در تاریکی و 
افزایــش قیمت هــا- به ویــژه افزایش قیمت 
ســفرهای تفریحــی.« کامــرون همچنین 
خاطرنشــان کرد که درصورت خروج انگلیس 
از اتحادیه اروپا گردشــگران انگلیســی دیگر 
 نمی توانند از مزایای درمــان رایگان در اروپا

بهره مند شوند. 

اظهارات کامــرون درحالی بیان می شــود 
کــه »کارولین مکال« مدیر اجرایی شــرکت 
هواپیمایی »ایزی جت« نیز روز سه شــنبه در 
اظهاراتی بیان داشــت کــه عضویت انگلیس 
در اتحادیه اروپــا تاکنون برای این شــرکت 
هواپیمایی و مســافرانش ثمرات خوبی داشته 
اســت. وی با اشــاره به امکان پــرواز آزادانه 
شــرکت های هواپیمایی اروپایی در آســمان 
کشــورهای عضو اتحادیــه اروپا افــزود: این 
مسأله سبب کاهش بیشــتر بهای بلیت های 
هواپیمایی شــده و لــذا چنانچــه انگلیس از 
اتحادیه اروپا خارج شــود، به معنای افزایش 
محدودیت های هوایی خواهد بود که ســبب 
افزایش بهــای بلیت می شــود. ضمن آن که 
کاهش ارزش پوند هزینــه اقامت در خارج از 
انگلیس را گران تر می کند. با این حال »کریس 
گریلینگ« عضو کابینه کامرون و از طرفداران 
جدی خروج انگلیس از اتحادیــه اروپا که به 
واشنگتن ســفر کرده است، در ســخنانی از 
سیاســتمداران آمریکایی به ویژه باراک اوباما 
رئیس جمهوری این کشور خواسته تا در امور 

داخلی انگلیس دخالت نکنند. 

 هشدار کامرون در مورد کاهش امنیت اقتصادی انگلیس
در صورت خروج از اتحادیه اروپا

اخبار  جهان

شیخ الازهر:  

باید از فقه قومیتی به فقه همزیستی 
عبور کنیم

شــیخ  الازهر گفت: وقت آن اســت تــا از فقه 
قومیتی به فقه همزیستی مثبت و مسالمت آمیز 
عبور کنیم. به گزارش پایگاه خبری مصری الیوم، 
احمد الخطیب روز سه شــنبه در دومین همایش 
»دانشــمندان شــرق و غرب« در پاریس با اشاره 
به جهان شمول بودن اســلام افزود:  اسلام به کل 
جهان به صورت یک جامعه واحد می نگرد که همه 
اعضا موظف به حفظ امنیت و صلح در آن هستند. 
خطیب با بیان این که جــا دارد تا نگاه جدید ما به 
غرب، یک نگاه موضوعی مبتنــی بر تاثیرگذاری 
و تأثیرپذیری از اروپا باشد، یادآور شد: امروز دیگر 
هیچ کدام از کشورهای شرقی و غربی دور از یکدیگر 
نمی توانند باشند و همه کشورهای بر یکدیگر تأثیر 
گذاشته و از یکدیگر تأثیر می پذیرند. شیخ  الازهر با 
اشاره به این که جهانی سازی، دنیا را به سمت جنگ 
جهانی پیش می برد که باید آن را به جهان شمولی 
تبدیل کنیم، گفت: جهانی سازی هویت ملت ها و 
ویژگی های خدادادی و منحصربه فرد آنها را نابود 
کرده است. رئیس دانشــگاه الازهر گفت: عدالت، 
برابری و برادری بین انســان ها درواقع دستورات و 
تعالیم اســلامی روی زمین است و جهان شمولی 
ما را ســوق می دهد تا با به کارگرفتن مشترکان 
انســانی، در نگاه خود به غرب بازنگری کنیم. وی 
افزود:  همه تصمیم گیران و تاثیرگذاران جوامع باید 
مسئولیت خود را در جلوگیری از تروریسم جهانی 
و نیز یهودی سازی بیت المقدس بپذیرند. شایسته 
نیست که برخی از قوانین اروپایی مخالف با تعالیم 
اسلام مانعی باشد که منجر به عزلت مسلمانان و 
عقب نشینی آنها از جامعه اروپا شود. رئیس دانشگاه 
الازهر از مســلمانان اروپا خواست تا به خوبی آگاه 
باشــند که شــهروندان اصیل جامعه خود بوده و 
شهروند کامل کشور اروپایی بودن با پیوند دینی آنها 
هیچ گونه تناقضی ندارد. خطیب گفت: حل مسأله 
فلسطین شاه کلید بزرگترین مشکلات بین شرق و 
غرب به شمار می رود که مانع پیوند کشورهای این 
مناطق با یکدیگر شده و زمینه دور شدن ملت ها 
را از یکدیگر فراهم کرده و به جنگ تمدن ها دامن 

زده است.

انتقام پدر یک قربانی از تروریست 
قاتل تکفیری

رســانه های لبنان اعلام کردند که پدر یکی از 
نظامیان ربوده شــده لبنانی، تأکید کرده اســت 
تروریست تکفیری که فرزندش را در بلندی های 
شهرک عرســال در شمال شــرق لبنان و نزدیک 
مرزهای سوریه اعدام کرده بود، به هلاکت رسانده 
و جسدش را روی قبر پســرش رها کرده است. به 
گزارش ایرنا، قبل از ظهر دیروز سه شنبه اشخاصی 
ناشناس یک فرد موســوم به »محمد الحجیری« 
پسر برادر ابوطاقیه را به مکانی نامعلوم منتقل کرده 
و ساعاتی بعد جســدش روی قبر شهید حمیه در 
شــهرک طاریا در منطقه بقاع در شرق لبنان پیدا 
شده است. خبرگزاری ملی لبنان تأکید کرد که این 
جنازه محمد الحجیری، تروریست تکفیری است و 
پایگاه خبری العهد هم به نقل از شاهدان عینی هم 
مشابه این خبر را اعلام کرد و نوشت که این جسد 
قاتل »محمد معروف حمیه« نظامی لبنانی است 
که توسط گروه های تروریســتی تکفیری اعدام 
شده اســت. پایگاه خبری النشــره هم نوشت که 
»معروف حمیه« پدر نظامی شهید »محمد حمیه« 
مسئولیت مرگ پسر برادر ابوطاقیه را برعهده گرفته 
و آن را در چارچوب انتقام خــون فرزندش اعلام 
کرده است. النشره به نقل از پدر این نظامی شهید 
افزود: نوبت به ابوطاقیه و برادرش ابوعجینه خواهد 
رسید، درهای خانه من روی نیروهای امنیتی لبنان 
باز است و من همچنان در خانه هستم. به نوشته 
این پایگاه خبری، معــروف حمیه تأکید کرد:  اگر 
خانواده الحجیری بخواهند انتقام بگیرند، همه آنها 
را خواهیم کشت اما اهل سنت برادران ما هستند 
و با انتقام ما از ابوطاقیه و مانند او همراه هســتند و 
هرگز درمنطقه بقاع فتنه ای شکل نخواهد گرفت. 
روزنامه لبنانی النهار هم نوشت که معروف حمیه 
در تماس تلفنی بــا تلویزیون الجدید لبنان گفت: 
این نقطه شروع اســت و تا زمانی که به ابوطاقیه و 
ابوعجینه )علی الحجیری رئیس ســابق شورای 
شهرک عرسال( دســت نیابم، آرام نمی گیرم، من 

به وعده خودم برای انتقام خون پسرم عمل کردم.

روسیه در واکنش به انتخاب بیلدیریم:  

روابطمان با ترکیه تغییر نمی کند 
روســیه در واکنش به انتخاب بنعالی بیلدیریم 
به عنوان نخســت وزیر جدید ترکیه درباره تأثیر 
این مسأله بر روابط مسکو و آنکارا گفت:  تغییری 
در روابطمان ایجاد نمی شــود. به گزارش روزنامه 
حریت، ولادیمیر جبارف، معاون کمیته سیاست 
خارجی در پارلمان روسیه اعلام کرد: در عمل در 
دولت ترکیه هیچ تغییری به وجود نیامده اســت. 
اردوغان همانند گذشــته برای تأسیس سیستم 
ریاست جمهوری مصمم است. درواقع داووداوغلو 
با این برنامه اردوغان مخالف بود و به همین دلیل 

رفت. 

فرســتاده ویژه روسیه به افغانســتان نسبت به 
انتخاب ســراج الدین حقانی، ســرکرده گروه بدنام 
»شبکه حقانی« به عنوان جانشین ملا اختر منصور 
در مقام سرکردگی طالبان افغانستان و تبعات شدید 
آن هشدار داد. به گزارش ایسنا، سراج الدین حقانی 
که گمان برده می شود، در اواســط دهه 40 از عمر 
خود قرار داشته باشد، به عنوان محتمل ترین گزینه 
برای جانشینی ملا اختر منصور، سرکرده کشته شده 
طالبان که اخیرا هدف حمله یک پهپاد آمریکایی قرار 

گرفت، مطرح شده است.  
ضمیر کابولوف، نماینده ویــژه رئیس جمهوری 
روسیه در افغانســتان در مصاحبه ای به خبرگزاری 
اینترفاکس گفت: اگر حقانی جانشــین ملا منصور 
شود، »اوضاع بســیار بد خواهد شد«. این دیپلمات 
روس خاطرنشان کرد، تاکنون سراج الدین حقانی 
به عنوان محتمل ترین کاندیدا برای انتخاب به عنوان 
رهبر جدید طالبان افغانستان تلقی شده است.  وی 
افزود: اگرچه مســکو هنوز اطلاعات نهایی درمورد 
مرگ ملا منصور را ندارد اما »احتمال این که او کشته 

شده باشد، بالاست«.
کابولوف درعین حال به خبرگزاری ریانووســتی 
گفــت: انتخــاب ســراج الدین حقانی ازســوی 

شــبه نظامیان طالبان به عنوان رهبر جدیدشــان 
بدترین سناریوی ممکن خواهد بود و وی تندرو ترین 
چهره درمیان رهبران طالبان است. وی همچنین 
هشدار داد که کشته شدن ملا منصور منجر به تشدید 
تنش های نظامی در افغانســتان شــده و می تواند 
»به شکل چشــمگیری فرآیند مذاکرات صلح در 
منطقه را پیچیده سازد«. روز دوشنبه باراک اوباما، 
رئیس جمهــوری آمریکا تأیید کرد کــه ارتش این 
کشور درحمله پهپادی سرکرده طالبان را کشته و 
کشته شدن وی را یک »نقطه عطف مهم« قلمداد 
کرد.   ســراج الدین حقانی یکی از دو معاون فرمانده 
طالبان بود که شــاخه شــبه نظامی تحت امر خود 
مشهور به شــبکه حقانی را به شبه نظامیان طالبان 
ملحق کرد. گروه تحت امر وی یکی از تندروترین و 
مرگبار ترین گروه های شبه نظامی منطقه است. به 
گفته وزارت امورخارجه آمریکا شبکه حقانی دست 
به حملات انتحاری در افغانستان زده و گفته شده که 
روابط نزدیکی نیز با القاعده دارد. پلیس اف. بی. آی 
آمریکا، سراج الدین حقانی را به عنوان یک »تروریست 
جهانی« تعیین و مبلغ پنج میلیون دلار برای هرکسی 
که اطلاعات لازم برای دستگیری وی را بدهد، جایزه 

تعیین کرده است.  

 هشدار روسیه درباره انتخاب سراج الدین حقانی
به عنوان سرکرده طالبان 
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